UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Escritório de Curitiba - Av. Prefeito Lothário Meissner Nº. 350 | Jardim Botânico | CEP: 80210-170 | Curitiba/Pr
Telefone: (41) 3281-7470 | silvia.rocchi@unespar.edu.br|

EDITAL Nº. 001/2020 – PROEC/UNESPAR

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura da Universidade Estadual do Paraná, responsável

institucional pela gestão das propostas da Unespar no Programa de Apoio Institucional

para Ações Extensionistas de Prevenção, Cuidados e Combate à Pandemia do Novo

Coronavírus  - 1ª demanda adicional à Chamada de Projetos n° 09/2020 – Ação de

extensão contra o novo Coronavírus, da Fundação Araucária, conjuntamente com a

Superintendência Geral de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior (SETI) e a Secretaria

de Estado da Saúde (SESA)no uso de suas atribuições legais,  torna público o resultado

da CLASSIFICAÇÃO e CONVOCAÇÃO dos profissionais, para atuação junto as

Regionais de Saúde de Paranavaí -PR.

1.  Considerando o item 8.3 da 1ª demanda adicional à Chamada de Projetos n°

09/2020, o processo de seleção dos bolsistas deu-se mediante inscrição na página

http://setipr.net.br/covid19/, em caráter de fluxo contínuo, sendo que o critério de

escolha dos bolsistas que atenderem aos requisitos do edital por ORDEM

CRONOLÓGICA DE INSCRIÇÃO.

2. Todos os candidatos CONVOCADOS deverão enviar para o e-mail
proec@unespar.edu.br até às 23h e 59 minutos do dia 05/04/2020 os documentos
abaixo descritos:

a) Documento com foto (RG ou CNH não vencida);
b) Documento comprobatório de registro no COREN não vencido;
c) Termo de Ciência e responsabilidade do bolsista DEVIDAMENTE PREENCHIDO

E ASSINADO (Anexo II);
d) Ficha para cadastro de bolsista DEVIDAMENTE PREENCHIDO E ASSINADO.

2.1 O não envio de todos os documentos legíveis, preenchidos e assinados, até a

data estipulada implica em perda da vaga.

2.2 Conforme forem surgindo vagas nas unidades de saúde, o profissional será

contactado pela Pró-Reitoria de Extensão e Cultura.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Escritório de Curitiba - Av. Prefeito Lothário Meissner Nº. 350 | Jardim Botânico | CEP: 80210-170 | Curitiba/Pr
Telefone: (41) 3281-7470 | silvia.rocchi@unespar.edu.br|

3. Classificação e Convocação dos inscritos para atuação junto as Regionais de

Saúde de Paranavaí sob a coordenação do Prof.  Willian Augusto de Melo .

3.1 O critério de seleção respeitou a ordem cronológica de inscrição conforme item

8.3 da 1ª demanda adicional à Chamada de Projetos n° 09/2020.

3.2  CONVOCADOS DE ENFERMAGEM

1 IGOR FERNANDO NEVES

2 MARÍA APARECIDA CORREIA

3 KAMILA LEONARDO

4 ANTÔNIO MOREIRA NETO

5 GISELLE JUSTINA WESSLER

6 ALYNE ANDRESSA DANTAS DE CARVALHO

7 EDUARDO ROCHA COVRE

8 DAIANE DA COSTA DA SILVA QUINALLE

Obs. todos convocados deverão atender o item 2 deste edital.

3.3 LISTA DE ESPERA DE ENFERMAGEM

9 ELAINE SANCHES FAVARP

10 LARISSA APARECIDA DA CRUZ LOPES

11 LIANE ALVES DE SÁ

12 SILVANA DE ALMEIDA CORRÊA

13 DENIS SILVA

14 THAINI DO NASCIMENTO VIEIRA

15 LARISSA MARIANE ANDRE

16 ALINE MAIRA GARCIA LAZARINI

17 WANESSA DE AGUIAR PEDROSA CAVALCANTI

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Escritório de Curitiba - Av. Prefeito Lothário Meissner Nº. 350 | Jardim Botânico | CEP: 80210-170 | Curitiba/Pr
Telefone: (41) 3281-7470 | silvia.rocchi@unespar.edu.br|

18 ISABELA KAUANA JANOCA DOS SANTOS

19 SAMUEL LUCIANO DA SILVA

3.3  CONVOCADOS DE TÉCNICO DE ENFERMAGEM

1 ÉRICA TOMA

2 JOSÉ WILLIAM DIAS MORATO DO AMARAL

3 RAFAELA CANELLO

4 ELOIZA QUENIS FAUSTINO

5 CAROLINA DE FÁTIMA MACIEL DA SILVA

6 PAULO ANDRÉ GOUVEIA CAJANI

7 KERLEN PATRÍCIA DOS SANTOS SILVA

8 NAYARA DE CAMPOS GONÇALVES

Obs. Todos os convocados deverão atender o item 2 deste edital.

3.4  LISTA DE ESPERA DE TÉCNICO ENFERMAGEM

9 PAMELA APARECIDA COSTA SILVA SOUZA

10 EMERSON NACHBAR

11 MAGALI PRESTES DE OLIVEIRA

12 JAQUELINE VALÉRIO DA SILVA LEITE

13 LUZIA DE ARAÚJO

14 DANIELA  DURVANI DE SOUZA LIMA

15 ANA CLAUDIA DA SILVA

16 ĶEDILENE GROLA MATIAS DA SILVA

17 GISELE APARECIDA DE SOUZA

18 SILVIO DIDIER MOURÃO

19 LUCIANA DOS SANTOS LIMA

20 ANA RUTI SANCHES CORREIA

21 VÂNIA PIRES NASCIMENTO

22 MARÍLIA JOSÉ DE SANTANA

23 MARCOS ROBERTO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Escritório de Curitiba - Av. Prefeito Lothário Meissner Nº. 350 | Jardim Botânico | CEP: 80210-170 | Curitiba/Pr
Telefone: (41) 3281-7470 | silvia.rocchi@unespar.edu.br|

24 EDILAINE SILVA MAGALHÃES

25 JEISIANE LOPES DE SOUZA

26 TAIS RENATA OLIVEIRA PARRA

27 ALESSANDRA APARECIDA BORGES FRANCISCO

28 FERNANDA GOMES CAPISTANO

29 SABRINA HELOYSA VENDRAMI DA SILVA

30 MÁRCIA APARECIDA DE LIMA

31 BRUNA DANIELI CIRILO DA SILVA

32 VAGNER VINICIUS ALVES DA SILVA

33 EDILMA MONTEIRO NOROES

34 CRISTINA MARIA RAZERA

35 IVANI RODRIGUES DA SILVA FERNANDES

36 VIVIANE DE MORAES TEIXEIRA BENTO

37 RAYANE DE PAULA DE LIMA

38 BRUNA ROSSATO RODRIGUES BARBOSA

39 ALINE DA SILVA RODRIGUES

40 CLAUDIA BARBOSA DE SOUZA FACHINI

41 BRUNA DANIELI CIRILO DA SILVA

42 LARISSA

43 JANDIRA FIORENZANO

44 SOLANGE PRESTES MOSCARDI

45 ANA PAULA DE OLIVEIRA

46 TANGRIANE ORTONCELLI BESSA

47 THAISI APARECIDA DOS SANTOS OLIVEIRA

48 BRUNA DANIELI CIRILO DA SILVA

49 BRUNA DANIELI CIRILO DA SILVA

50 MARA LUCI BRITO SILVA

51 MARA LUCI BRITO SILVA

52 PATRICIA SILVA DIAS

4 Considerando que não houve médicos inscritos com registro no Conselho

Profissional de Medicina do Brasil em situação ativa, não foram classificados nenhum

candidato.

4.1  A inscrição dos candidatos deve dar-se até a data limite de 02/04/2020. Após esta

data, caso existam vagas não preenchidas de bolsistas profissionais médicos, estas

poderão ser destinadas a médicos formados em instituições de ensino estrangeiras,

conforme previsto no item 20, do edital de Demanda Adicional disponível em

http://www.fappr.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=11.

http://www.fappr.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=11

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Escritório de Curitiba - Av. Prefeito Lothário Meissner Nº. 350 | Jardim Botânico | CEP: 80210-170 | Curitiba/Pr
Telefone: (41) 3281-7470 | silvia.rocchi@unespar.edu.br|

4.2 O Edital de Demanda Adicional para as vagas remanescentes da presente ação

extensionista será publicado em 03/04/2020, e neste instrumento será

especificado o quantitativo de vagas em aberto, bem como, para o caso de médicos

formados em instituições de ensino estrangeiras, os requisitos a serem observados

para o desempenho das atividades como bolsista, observado o disposto no item 20,

do Edital de 1ª Demanda Adicional.

Curitiba, 03 de março de 2020

Elói Vieira Magalhães
Pró-Reitor de Extensão e Cultura

Portaria Nº. 604/2019 - Reitoria/UNESPAR